G O VERN O MUNICIPAL
io••, I v A

Cidade de todos

EN,

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DA CHAMADA PÚBLICA N° 2/2020 PREFEIT
MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE (ANO: 2020) PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
COM DISPENSA DE LICITAÇÃO, LEI N.° 11.947, DE 16/07/2009, RESOLUÇÃO N.° 38
DO FNDE, DE 16/07/2009.

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de março de 2020 (dois mil e vinte), is 14:00 (quatorze)
horas, reuniram-se a Presidente da Comissão da Prefeitura Municipal, Sra. Luzia Aguiar Lopes e
seus respectivos membros, designados pela Portaria/GP N° 201/2019, de 03 de junho de 2019,
também estiveram presentes a Secretaria de Educação Sra. Taiza Cristiele da Costa Gomes e a
Nutricionista a Sra. Liduina Lavor, para realização da Chamada Pública N° 2/2020, que tem como
objeto a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar com
dispensa de licitação, Lei n.° 11.947, de 16/07/2009, resolução n.° 38 do FNDE, de 16/07/2009. A
Presidente iniciou a sessão constatando a presença dos grupos formais e informais sendo:
FRANCISCA COELHO DE OLIVEIRA inscrita no CPF n.° 801.244.963-34; FRANCISCO
DOUGLAS DE SOUZA SILVA inscrito no CPF n.° 024.148.153-88; FCa IVANILDA
NOGUEIRA DA SILVA inscrita no CPF n.° 883.149.873-87; FRANCISCO MATEUS
NOGUEIRA DA COSTA inscrito no CPF n.° 080.163.553-58; MARIA EMILIANE DE
QUEIROZ FREITAS inscrita no CPF n.° 066.837.093-94; WHELIGTON ADRIANO NOBRE
inscrito no CPF n.° 398.683.383-87; MARIA APARECIDA SILVA NOBRE inscrita no CPF n.°
034.624.643-10; FRANCISCA TALITA DE SOUZA SILVA inscrita no CPF n.° 072.224.553-02;
NAÉLIA DANIEL FERNANDES inscrita no CPF n.° 073.415.603-04; EDNALDO DA SILVA
BARRETO inscrito no CPF n.° 890.232.343-91; MANUEL VALENTIM RABELO inscrito no
CPF n.° 849.701.031-00; MARIA ELIZANGELA NUNES DE LIMA inscrita no CPF n.°
006.051.833-25; RAIMUNDO ALVES MAIA inscrito no CPF n.° 213.205.863-68; MARIA
EDILEUSA CUNHA DE SOUSA inscrita no CPF n.° 637.814.173-87; MARIA MADELENA DE
SOUSA SILVA inscrita no CPF n.° 059.419.953-00; RODRIGO SILVA NOBRE inscrito no CPF
n.° 058.860.363-50; COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ZE LOURENQO LTDA —
COPAZEL inscrita no CNPJ N.° 10.254.805/0001-15; COOPERATIVA CEARENSE DE
PRODUTORES FAMILIARES-CCPF inscrita no CNPJ n.° 21.128.101/0001-12. A presidente
iniciou a sessão pública solicitando que os mesmos assinassem a lista de presença anexa e logo em
seguida conferiu a documentação para habilitação e Projeto de Venda dos participantes. Dando
continuidade a sessão a Presidente passou a analise da documentação apresentada e o Projeto de
Venda, e constatou-se que todos os requisitos para a habilitação foram devidamente obedecidos, e
por tal fato todos os participantes do grupo formal e informal foram considerados
HABILITADOS. Instados a se manifestarem sobre o interesse de recorrer da decisão da
Presidente, os participantes presentes declinaram de tal procedimento. Sendo o que tinha para o
momento e como nada mais tinha a tratar, foi encerrada a presente sessão, e lavrada a ata, que lida
e achada conforme, vai assinado pela Comissão de Licitação, Secretária de Educação,

tricionista e grupos pr,esente
ka

Luzia-)Aguia Lop s
Presidente

RO  Ofljy.

Lildeveço: Rua Edval  Moio  do  siP  ,o, IL 	 _ CEI CEP: 62.955-000
(..)4

www.ibicuitinga.ce.gav.br  I e-mail: gabinete@ibicuitinga.ce.gov.br
CNN: 12.461.646/0001-55 I  CGF:  06.920.297-4

ha/40/0
ifte44111

12Z4.,(i-d

Equipe de Apoio

11 Ykkiutf

0/0  0/0(-?(TLvCc136)51-1--(1
EDNALDO DA SILVA BARRETO

CPF n.° 890.232.343-91

E,4,17  rnArti"ct- 	 cZt tt_yrt.' ck
MARIA ELIZANGELA NUNES DE LIMA

CPF n.° 006.051.833-25

-Ler'  LI4
MANUEL VALENTIM RABELO

CPF n.° 849.701.031-00

- fgA(
DUTORES

rr  700T

A i
COVERNO MUNICIPAL

camovi IN
Cidade de todos

M 110 Gome do Nascimento
Equipe 	poio

CetIIMMALICIO 420)040v1h
Taiza Cristiele da Costa Gomes
S 	et" 'a de Educação

lw_l 	,f/P:d1

.17!!  Lavor
Nutricionista

lIA 	GRUPOS

FiiA r  uo Co-  Lo  o Síô2 	 Co Q Qjjç&J c6  S.  &I
FRANCISCA COELHO DE OLIVEIRA 	FRANCISCO DOUGLAS DE S A SILVA

CPF n.° 801.244.963-34 	 CPF n.° 024.148.153-88

t—ac•-- OCKIA;SIPLO,  Al   it
,1 \k(1°...-r  re-,,t  la 	nick AWL°  AA.619i6),Q c>8).1.611^ 016, Lee'lx

FCa IVANILDA NOGUEIRCAC=VA 	FRANCISCO MATEUS NOGUEIRA DA COSTA

CPF n.° 883.149.873-87 	 CPF n.° 080.163.553-58

JITAZ- EVOSAnut G6 ewino3 rruja4  ,v(Aid,b Oro--z 	')/ ein,t
MARIA EMILIANE DE QUEIROZ FREITAS 	WHELIGTON ADRIANO NOBRE

CPF n.° 066.837.093-94 	 CPF n.°398.683.383-87

-1/741_2(.0 dfrCUli (.06; 	eZtV&P.C.411-In 64  CO- 	 5-41uf.g-S.
MARIA APARECIDA SILVA NOBRE 	FRANCISCA TALITA DE SOUZA SILVA

CPF n.° 034.624.643-10 	 CPF n.° 072.224.553-02

4aiti_Lt „00 ni • {) L-tt.nyw 71
NAELIA DANIEL FERNANDES

CPF n.° 073.415.603-04

rkpl»)/nt  ),(41 	dI e ci /44 cANC)
RAIMUNDO ALVES MAIA

CPF n.° 213.205.863-68

YY\--ancArx Ir-A45‘14-e9Ah.ct ett .5
MARIA MADELENA DE OUSA SILVA

CPF n.° 059 	953-00

41110119°

COOPERA  !A AGROINDUSTRIAL ZE
LOU NCO LTDA - COPAZEL

CNPJ N.° 10.254.805/0001-15

0461-V-ot 	JA%  0-0/17C( Ch  5 J(9
MARIA EDILEUSA  CUNHA  E  SOUSA

CPF n.° 637.814.173-87

pocli-uetõ stioD, j)0)7iA
RODRIGO SILVA NOBRE

CPF n.° 058.860.363-50

COOPERATIVAiCEARENSE DE P
Zz2

FAMILIARES-CCPF
CNPJ n.° 21.128.101/0001-12

Endereço: Rua Edvai Maio da Silva, 16, lbicuitinga - CE I CEP: 62.955-000
www.ibicuitinga.ce.gov.br 	e-mail:  gabinete@ibicuitinga.ce.gov.br

CNN:  12.461.646/0001-55 CGF: 06.920.297-4

itt

covEnno mUNICIPAL :ow sinsir‘ii
in Li IG011‘,..v

TERMO DE ADJUDICACÃO

CHAMADA PÚBLICA 2/2020

Para que a HOMOLOGAÇÃO procedida produza seus jurídicos e legais efeitos e de acordo com o
que consta da presente CHAMADA PÚBLICA 2/2020, efetuamos a ADJUDICAÇÃO aos grupos

formais e informais: COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ZE LOURENÇO LTDA sediada
na cidade de Chorozinho no Assentamento Zé Lourenco, Rua 10  de maio S/N,  Cep:  62.875-000,
inscrita no CNPJ sob n.° 10.254.805/0001-15 com o valor total de R$ 30.151,49 (trinta mil, cento
e cinquenta e um reais e quarenta e nove centavos) COOPERATIVA CEARENSE DE
PRODUTORES FAMILIARES CCPF sediada na cidade de Maranguape-Ce, Rodovia
Forquilha S/N°, Bairro Amanari  Cep:  61.979-000, inscrita no CNPJ sob n.° 21.128.101/0001-12
com o valor total de R$ 23.222,50 (vinte e três mil, duzentos e vinte e dois reais e cinquenta
centavos); FRANCISCA IVANILDA NOGUEIRA DA SILVA residente na cidade de
Ibicuitinga no distrito de Viçosa, inscrita no CPF sob n.° 883.149.873-87 com o valor total de R$
17.630,00 (dezessete mil, seiscentos e trinta reais); FRANCISCO MATEUS NOGUEIRA DA
COSTA residente na cidade de Ibicuitinga, distrito de Viçosa, inscrito no CPF sob n.°
080.163.553-58 com o valor total de R$ 17.756,50 (dezessete mil, setecentos e cinquenta e seis
reais e cinquenta centavos); FRANCISCA COELHO DE OLIVEIRA residente na cidade de
Ibicuitinga localidade de Currais, inscrita no CPF sob n.° 801.244.963-34 com o valor total de R$
19.431,00 (dezenove mil, quatrocentos e trinta e um reais); VVHELIGTON ADRIANO NOBRE,
residente na cidade de Ibicuitinga, distrito de Viçosa, inscrito no CPF sob n.° 398.683.383-87, com
o valor total de R$ 19.337,00 (dezenove mil, trezentos e trinta e sete reais); FRANCISCO
DOUGLAS DE SOUZA SILVA, residente na cidade de Quixadd no Sitio Campo Alegre -
Distrito de Cipó no CPF n.° 024.148.153-88 com o valor total de R$ 18.096,00 (dezoito mil e
noventa e seis reais); MARIA APARECIDA SILVA NOBRE, residente na cidade de Ibicuitinga
localidade de Lagoa do Mato, inscrita no CPF sob n.° 034.624.643-10, com o valor total de R$
18.213,00 (dezoito mil, duzentos e treze reais); MARIA EMILIANE DE QUEIROZ
FREITAS, residente na cidade de Ibicuitinga - Assentamento Renascer Longar — Zona Rural,
inscrita no CPF sob n.° 066.837.093-94, com o valor total de R$ 18.630,00 (Dezoito mil,
seiscentos e trinta reais); RODRIGO SILVA NOBRE, residente na cidade de Ibicuitinga — Rua
Capitão Manoel Antônio 1636, inscrito no CPF sob n.° 058.860.363-50, com o valor total de R$
18.892,20 (Dezoito mil, oitocentos e noventa e dois reais e vinte centavos); RAIMUNDO
ALVES MAIA, residente na cidade de Morada nova — localidade de Lagoa das Carnaúbas,
inscrito no CPF sob n.° 213.205.863-68, com o valor total de R$ 19.002,80 (dezenove mil, dois
reais e oitenta centavos); NAELIA DANIEL FERNANDES, residente na cidade de Quixadá —
localidade de Cipó dos Anjos, inscrita no CPF sob n.° 073.415.603-04, com o valor total de R$
18.202,50 (dezoito mil, duzentos e dois reais e cinquenta centavos); MARIA MADALENA DE
SOUSA SILVA, residente na cidade de Quixadi — localidade de campo Alegre Cipó dos Anjos,
inscrita no CPF sob n.° 059.419.953-00, com o valor total de R$ 17.625,00 (dezessete mil,
seiscentos e vinte e cinco reais); MARIA ELIZANGELA NUNES DE LIMA, residente na
cidade de Ibicuitinga — localidade de Sitio Salão inscrita no CPF sob n.° 006.051.833-25, com o
valor total de R$ 9.122,50 (nove mil, cento e vinte e dois reais e cinquenta centavos); MARIA
EDILEUSA CUNHA DE SOUSA, residente na cidade de Morada Nova — localidade de Lagoa
das Carnaúbas inscrita no CPF sob n.° 637.814.173-87, com o valor total de R$ 19.002,40 (nove
mil, dois reais e quarenta centavos); MANUEL VALENTIM RABELO, residente na cidade de
Ibicuitinga — Av. Jose Furtado 132, inscrito no CPF sob n.° 849.701.031-00, com o valor total de
R$ 19.618,45 (dezenove mil, seiscentos e dezoito reais e quarenta e cinco centavos);

Endereço: Ruo Edval Maio do Silva, 16, Ibicuitinga - CE I CEP: 62.955-000
www.ibicuitingo.ce.gov.br 	e-rnoil: gobinete@ibicuitingo.c.e.gov.br

CNPJ: 12.461.646/0001-55 I CGF: 06.920.297-4

4r

1
NNOCIPO/ gr.

SC35

GOVERNO
I

MUNICIPAL   ¡

A
	 "

1101PLIANOI IS SI II Mall'Ir-ih
Cidade de todos

FRANCISCA TALITA DE SOUZA SILVA residente na cidade de Ibicuitinga locali 	de e
Currais, inscrita no CPF sob n.° 072.224.553-02 com o valor total de R$ 18.361,00 (dezoito
trezentos e sessenta e um reais; EDINALDO DA SILVA BARRETO, residente na cidade de
Ibicuitinga- Assentamento Favela, inscrito no CPF sob n.° 890.232.343-91, com o valor total de
R$ 18.978,00 (dezoito mil, novecentos e setenta e oito reais). Objeto da Chamada Pública N°
2/2020, que tem por finalidade a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para
alimentação escolar com dispensa de licitação, lei n.° 11.947, de 16/07/2009, resolução n.° 38 do
FNDE, de 16/07/2009, Paço da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga — CE.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Ibicuitinga/CE, 29 de maio de 2020.

uzia Aguiar Lopes
()•(

Presidente da Comissão de Licitação

k tiat‘

Endereço: Ruo EcIvoi Moio do Silva, 16, lbicuitingo - CE 1 CEP: 62.955-000
www.ibicuiiingo.ce.gov.br  1  e-mail:  gabinetegibicuitingo.ce.gov.br

CNPi: 12.461.646/0001-55 1 CGF: 06.920.297-4

•

ors  i  ;r'14 rim 	A icon...vi I IN ...N.,

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA 2/2020

Homologo o presente procedimento de Chamada Pública, para aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar com dispensa de licitação, lei n.°
11.947, de 16/07/2009, resolução n.° 38 do FNDE, de 16/07/2009, uma vez que, de acordo com os
instrumentos ora apresentados no presente processo e no parecer da Comissão de Licitação, tudo
transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos da Lei N° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações posteriores e normas contidas no presente edital, e como não há qualquer recurso
pendente, hei por bem HOMOLOGAR o presente procedimento.

ASSIM, nos termos da Legislação vigente,  tea  o presente processo HOMOLOGADO.

ASSIM, nos termos da legislação vigente que regula a matéria ora tratada, fica o Processo de
Chamada Pública inicialmente identificado, HOMOLOGADO em favor dos grupos:
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ZE LOURENÇO LTDA sediada na cidade de
Chorozinho no Assentamento Zé Lourenco, Rua I ° de maio  SIN, Cep:  62.875-000, inscrita no
CNPJ sob n.° 10.254.805/0001-15 com o valor total de R$ 30.151,49 (trinta mil, cento e cinquenta
e um reais e quarenta e nove centavos), COOPERATIVA CEARENSE DE PRODUTORES
FAMILIARES CCPF sediada na cidade de Maranguape-Ce, Rodovia Forquilha S/N°, Bairro
Amanari  Cep:  61.979-000, inscrita no CNPJ sob n.° 21.128.101/0001-12 com o valor total de R$
23.222,50 (vinte e três mil, duzentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos); FRANCISCA
IVANILDA NOGUEIRA DA SILVA residente na cidade de Ibicuitinga no distrito de Viçosa,
inscrita no CPF sob n.° 883.149.873-87 com o valor total de R$ 17.630,00 (dezessete mil,
seiscentos e trinta reais); FRANCISCO MATEUS NOGUEIRA DA COSTA residente na
cidade de Ibicuitinga, distrito de Viçosa, inscrito no CPF sob n.° 080.163.553-58 com o valor total
de R$ 17.756,50 (dezessete mil, setecentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos);
FRANCISCA COELHO DE OLIVEIRA residente na cidade de Ibicuitinga localidade de
Currais, inscrita no CPF sob n.° 801.244.963-34 com o valor total de R$ 19.431,00 (dezenove mil,
quatrocentos e trinta e um reais); WHELIGTON ADRIANO NOBRE, residente na cidade de
Ibicuitinga, distrito de Viçosa, inscrito no CPF sob n.° 398.683.383-87, com o valor total de R$
19.337,00 (dezenove mil, trezentos e trinta e sete reais); FRANCISCO DOUGLAS DE SOUZA
SILVA, residente na cidade de Quixadá no Sitio Campo Alegre -Distrito de Cipó no CPF n.°
024.148.153-88 com o valor total de R$ 18.096,00 (dezoito mil e noventa e seis reais); MARIA
APARECIDA SILVA NOBRE, residente na cidade de Ibicuitinga localidade de Lagoa do Mato,
inscrita no CPF sob n.° 034.624.643-10, com o valor total de R$ 18.213,00 (dezoito mil,
duzentos e treze reais); MARIA EMILIANE DE QUEIROZ FREITAS, residente na cidade de
Ibicuitinga - Assentamento Renascer Longar — Zona Rural, inscrita no CPF sob n.° 066.837.093-
94,  corn  o valor total de R$ 18.630,00 (Dezoito mil, seiscentos e trinta reais); RODRIGO
SILVA NOBRE, residente na cidade de Ibicuitinga — Rua Capitão Manoel Antônio 1636,
inscrito no CPF sob n.° 058.860.363-50, com o valor total de R$ 18.892,20 (Dezoito mil,
oitocentos e noventa e dois reais e vinte centavos); RAIMUNDO ALVES MAIA, residente na
cidade de Morada nova — localidade de Lagoa das Carnaúbas, inscrito no CPF sob n.°
213.205.863-68, com o valor total de R$ 19.002,80 (dezenove mil, dois reais e oitenta centavos);
NAELIA DANIEL FERNANDES, residente na cidade de Quixadd — localidade de Cipó dos
Anjos, inscrita no CPF sob n.° 073.415.603-04, com o valor total de R$ 18.202,50 (dezoito mil,
duzentos e dois reais e cinquenta centavos); MARIA MADALENA DE SOUSA SILVA,
residente na cidade de Quixadd — localidade de Campo Alegre - Cipó dos Anjos,

Endereço: Ruo Ldval Maio do Silva, 16, Ibicuilinga - CE CEP: 62.955-000
www.ibicuitingc.ce.gov.br 	e-rnoil: gobinete©ibicuitingo.c.e.gov.bf

CNPJ: 12.461 . 646/0001-55 CGF: 06920.297-4

,40 	 ‘piCipe,

)rr.  TkVIT
fy

;Me  401

1016CiltiNPdA
C,oacie do todo,

inscrita no CPF sob n.° 059.419.953-00, com o valor total de R$ 17.625,00 (dezes 	mile
seiscentos e vinte e cinco reais); MARIA ELIZANGELA NUNES DE LIMA, residente na
cidade de Ibicuitinga — localidade de Sitio Salão inscrita no CPF sob n.° 006.051.833-25, com o
valor total de R$ 9.122,50 (nove mil, cento e vinte e dois reais e cinquenta centavos); MARIA
EDILEUSA CUNHA DE SOUSA, residente na cidade de Morada Nova — localidade de Lagoa
das Carnaúbas inscrita no CPF sob n.* 637.814.173-87, com o valor total de R$ 19.002,40 (nove
mil, dois reais e quarenta centavos); MANUEL VALENTIM RABELO, residente na cidade de
Ibicuitinga — Av. Jose Furtado 132, inscrito no CPF sob n.° 849.701.031-00, com o valor total de
R$ 19.618,45 (dezenove mil, seiscentos e dezoito reais e quarenta e cinco centavos);
FRANCISCA TALITA DE SOUZA SILVA residente na cidade de Ibicuitinga localidade de
Currais, inscrita no CPF sob 11.0  072.224.553-02 com o valor total de R$ 18.361,00 (dezoito mil,
trezentos e sessenta e um reais; EDINALDO DA SILVA BARRETO, residente na cidade de
Ibicuitinga- Assentamento Favela, inscrito no CPF sob n.° 890.232.343-91, com o valor total de
R$ 18.978,00 (dezoito mil, novecentos e setenta e oito reais); . Objeto da Chamada Pública N°
2/2020. Objeto da Chamada Pública N° 2/2020, que tem por finalidade a aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar com dispensa de licitação, lei n.°
11.947, de 16/07/2009, resolução n.° 38 do FNDE, de 16/07/2009.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Ibicuitinga/CE, 29 de maio de 2020.

%ii%OJw, 1 j Oplia0/0140
Taiza Cristie e da Costa Gomes

Ordenadora de Despesas da  Sec.  de Educav5o

Endereço: Rua Edval Maio da Silva, 16, Ibicuitinga - CE I CEP: 62.955-000
www.ibicuitinga.ce.gov.br 	e-mail:  gabinete@ibicuitinga.ce.gov.br

CNN:  12.461.646/0001.-55 1 CGF: 06.920.297-4